
Počet obyvatel (v tisících)

1950-19701921 - 1946

025 100755025 0255075100 100755025 5075100

1950 1970

Ženy

Muži

1980 2011

Ženy

Muži

12 186

12 715

16 700

16 907

18 909

12 091

70,1

70,6

69,7

79,5

62,8

67,4

88

117

114

72

111

91

97,8

95,9

95,8

94,7

94,1

93,8

Tachov

Toužim

Stříbro

Horažďovice

Dačice

Horšovský Týn

Okres
District

Podíl (%)
Share (%)

Počet
Number

Podíl (%)
Share (%)

Počet
Number

Obyvatelé v okrese

Inhabitans in district

Obce v okrese

Municipalities in district

Obce do 500 obyvatel Municipalities up to 500 inhabitans

1946/7

9 453

10 499

6 384

9 328

10 676

14 791

74,0

72,0

65,6

67,6

76,3

69,6

38

55

29

37

45

64

95,0

94,8

93,5

92,5

91,8

90,1

Dačice

Žlutice

Teplá

Dubá

Bezdružice

Bystřice n. P.

Okres
District

Podíl (%)
Share (%)

Počet
Number

Podíl (%)
Share (%)

Počet
Number

Obyvatelé v okrese

Inhabitans in district

Obce v okrese

Municipalities in district

Obce do 500 obyvatel Municipalities up to 500 inhabitans

1921

Počet vysokých škol / Number of universitiesPočet vysokoškolských studentů (v tisících) / Number of students (in thousands)

1925/26 1930/31 1935/36 1940/41 1945/46 1950/51 1955/56 1960/61 1965/66 1970/71 1975/76 1980/81 1985/86 1990/91 1995/96 2000/01 2005/06      2010/11

počet studentů / number of students

počet škol / number of schools

Nedostupná data
Data not available

Znovuotevření univerzit
Reopening of universities

Normalizace a politické změny
Political changes (normalization)

Silné populační ročníky studují VŠ
Strong cohorts reach the university age

Zakládání soukromých vysokých škol
Establishment of new private universities

Uzavřené VŠ během 2. světové války
Universities closed during the World War II.

Přijetí na VŠ ovlivněno dobrým kádrovým posudkem
Admission to universities affected by a cadre profile

Volný přístup k VŠ vzdělání v demokratické době
Free access to university education under democracy

Grafy, diagramy a tabulky jsou velmi častým nadstavbovým kompozičním prvkem map. Jedná se o efektivní formu, jakou prezentovat souhrnná 
statistická data za celé sledované území a současně umožňují zjištění konkrétních hodnot. Z hlediska kartografické tvorby je potřeba dodržet 
zásadu důležitosti - nadstavbové kompoziční prvky nesmí být výraznější než mapové pole. Současně je vhodné používat stejné barvy k vyjadřování 
stejných jevů, aby nedošlo k mystifikaci uživatele mapy.

Jaký je rozdíl mezi tabulkou 
a databází?

Graf ani diagram nejsou 
autorským dílem. Jedná se 
o tzv. negativní vymezení 
autorského díla. V případě, 

že jsou však součástí souborného díla 
nebo mapové kompozice, požívají 
stejné ochrany jako celé dílo.

Design tabulek ani jejich obsah 
většinou nesplňují parametry autor-
ských děl.

NADSTAVBOVÉ KOMPOZIČNÍ PRVKY - GRAFY A TABULKY

Autoři: Alena Vondráková, Bohumil Ptáček, Katedra geoinformatiky, Univerzita Palackého v Olomouci, 2015
Zdroje:  a) tabulka v programu MS Excel, automaticky vytvořený graf. Data: OUŘEDNÍČEK Martin, Historický atlas obyvatelstva České republiky, in print.

b, c, d) OUŘEDNÍČEK Martin, Historický atlas obyvatelstva České republiky, in print.

VÝUKOVÝ MATERIÁL K AUTORSKO-PRÁVNÍ PROBLEMATICE V KARTOGRAFII A GEOINFORMATICE

Výstup TD020320V003-09
Tento výukový materiál vznikl v rámci realizace projektu spolufinancovaného Technologickou agenturou ČR

TD020320 Zvýšení efektivity ochrany autorského práva v kartografii a geoinformatice


	Stránka 1

